中国岩石力学与工程学会

岩学字〔2025〕88 号

CHINA ROCK 2025

第二十二次中国岩石力学与工程学术年会

征文延期通知

各分支机构、省级学会，各支撑单位、团体会员单位，

各有关单位和个人：

“CHINA ROCK 2025 第二十二次中国岩石力学与工程学术年会”

将于 2025 年 10 月 17 日-20 日以“AI 赋能岩石力学与工程”为主题，

在雄安新区召开。为满足广大科技工作者撰写高质量学术论文的需

求，经研究决定，增加合作期刊数量，并将征文截止时间延期至 2025

年 6 月 30 日 24 时。

请各单位广泛宣传，积极支持和组织有关人员按要求撰写、报送

论文。欢迎各位专家学者踊跃投稿！特此通知。

一、论文投稿与出版

为进一步贯彻《中国岩石力学与工程学会“十四五”规划》，落实

“将论文写在祖国大地上”，提高 CHINA ROCK 会议成果质量，论文

发表方式有如下几种：

（一）会议论文集发表

作者直接投稿到会议官方网站: http://chinarock.csrme.com，论

文主题为岩石力学与岩石工程领域相关科技成果。论文模板见会议官

方网站，论文发表方式为：大会论文集，有 ISBN 号，知网出版。

（二）学会主办及合作期刊发表

作者须在各期刊主页自行投稿，投稿时请务必标注大会信息。如，

在期刊投稿系统注明“ChinaRock 2025”。

序号 期刊 发表方式

1 岩石力学与工程学报 正刊

2 Rock Mechanics Bulletin 正刊或特刊

3 Intelligent Geoengineering 正刊

4
Journal of Rock Mechanics and

Geotechnical Engineering
正刊

5 地下空间与工程学报 增刊

6 Underground Space 正刊

7 Geoenvironmental Disasters 特刊或增刊

8 煤炭科技 增刊

9 Geohazard Mechanics 正刊

10 地质科技通报 增刊

11
Deep Underground Science and

Engineering
正刊

12 隧道与地下工程灾害防治 正刊

13
International Journal of Mining

Science and Technology
正刊

14 Journal of Intelligent Construction 正刊

15 西安科技大学学报 正刊

16 现代隧道技术 增刊

17 工程科学与技术 正刊

18 公路交通科技 正刊

19

Journal of Highway and

Transportation Research and

Development (English Edition)

正刊

20 采矿与岩层控制工程学报 正刊

21 水文地质工程地质 正刊

22 中国地质灾害与防治学报 正刊

23 Earthquake Research Advances 正刊

（三）预印本平台

作者在大会投稿期间，可在征文系统选择将稿件同步在 eRock

岩 石 力 学 与 工 程 预 印 本 平 台 出 版 ， 预 印 本 平 台 网 址 ：

https://geotech.chinaxiv.org/server/geoindex.htm。

（四）会议摘要集

大会会议摘要集需投递摘要（无 ISBN 号），摘要模板见会议官

方网站。

二、联系方式

联系人：潘秋景  18174451388（征文）

E-mail：chinarock_csrme@163.com

中国岩石力学与工程学会

二〇二五年五月二十九日

（信息公开形式：主动公开）

学术会议-国际交流办公室                 2025 年 5 月 29 日印发